
Rinuncia alla riscossione di entrate di modesta
entità

Det. n. 27 del 15/02/2017

Legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7, art. 52. Rinuncia alla riscossione di entrate di modesta
entità.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 27 DI DATA 15 Febbraio 2017
SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA
OGGETTO:
Legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7, art. 52. Rinuncia alla riscossione di entrate di modesta entità.
RIFERIMENTO : 2017-S116-00040
Pag 1 di 3 
LA DIRIGENTE
- Vista la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 "Legge provinciale sulla scuola" che disciplina,
al Titolo V, Capo II, gli interventi per l'esercizio del diritto allo studio;
- visto il regolamento di attuazione della citata legge, emanato con DPP 5 novembre 2007, n.24-
104/Leg, che disciplina, all'articolo 4, le modalità di ammissione degli studenti al servizio di mensa scolastica
e in particolare, al comma 4 prevede che con deliberazione della Giunta provinciale sia stabilita la tariffa
massima di compartecipazione delle famiglie all'erogazione del servizio e sia definita la graduazione del
regime tariffario, secondo criteri che tengano conto della capacità economica del nucleo familiare, valutata
secondo i parametri di cui all'articolo 11 del medesimo regolamento;
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1463 del 19 luglio 2013 che approva la disciplina relativa
al regime tariffario di fruizione del servizio di mensa da parte degli alunni frequentanti le scuole dell'infanzia
provinciali ed equiparate, per l'anno scolastico 2013/14;
- preso atto che in alcuni casi, riportati nella tabella allegata, parte integrante della presente determinazione, è
stata pagata una tariffa inferiore a quella dovuta per la fruizione del servizio di mensa della scuola
dell'infanzia;
- visto l'articolo 52 della legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7 - Legge provinciale di contabilità, che
prevede la possibilità per la Provincia di rinunciare alla riscossione delle entrate d'importo non superiore a 15
euro;
- preso atto che, nei casi indicati in tabella, le somme da recuperare non superano i 15 euro;
DETERMINA
1. di rinunciare, per le motivazioni espresse in premessa, alla riscossione delle somme dovute dai beneficiari
indicati nella tabella allegata, parte integrante della presente determinazione, in quanto somme di esigua
entità, inferiori ai 15 euro, come previsto dall'articolo 52 della citata legge provinciale di contabilità.
RIFERIMENTO : 2017-S116-00040
Pag 2 di 3 MAR - CS 
001 Allegato A - elenco Elenco degli allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Laura Pedron RIFERIMENTO : 2017-S116-00040
Pag 3 di 3 
servizio usufruito BARONI NADIA BRNNDA79R53H330R mensa scuola infanzia a.s. 2013/2014 E 8,73
DALL'O' MONICA DLLMNC88E50L378M mensa scuola infanzia a.s. 2013/2014 E 8,16
ISLAM MOBEEN SLMMBN83B67Z236D mensa scuola infanzia a.s. 2013/2014 E 14,40



LUCA MONICA LCUMNC78R49L378C mensa scuola infanzia a.s. 2013/2014 E 10,35
MAGNINI ANNA MGNNNA82R49C794M mensa scuola infanzia a.s. 2013/2014 E 13,44
MELFI PAMELA MLFPML83R70F704Z mensa scuola infanzia a.s. 2013/2014 E 9,30
MONCALIERI TATIANA MNCTTN67H46H612M mensa scuola infanzia a.s. 2013/2014 E 4,32
PIETOSO GIUSEPPE PTSGPP80M01B963A mensa scuola infanzia a.s. 2013/2014 E 10,60
SANTUARI ROSSANO SNTRSN70H18H612H mensa scuola infanzia a.s. 2013/2014 E 14,84
TALAMINI SHARON TLMSRN87M58G642Y mensa scuola infanzia a.s. 2013/2014 E 11,00
TOTALE E 105,14
cognome richiedente nome richiedente codice fiscale richiedente somma totale dovuta


